
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 02.05.2024 

 

 

255/24 - VZ 8/2024 Sanace kanalizace bezvýkopovou technologií v ulici Edvarda Beneše 

 

č. usnesení: 24-17-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 8/2023 Sanace kanalizace bezvýkopovou technologií v ulici 

Edvarda Beneše dodavatele ZEPRIS, s.r.o., Praha 4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 14320, IČO: 

25117947, s celkovou nabídkovou cenou 6 105 151,18 Kč bez DPH, tj. 7 387 232,93 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-17-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na sanaci kanalizace bezvýkopovou technologií v ulici Edvarda 

Beneše, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a ZEPRIS, s.r.o., Praha 4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 14320, 

IČO: 25117947, jako zhotovitelem, za cenu 6 105 151,18 Kč bez DPH tj. 7 387 232,93 Kč 

včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-17-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválení rozpočtového opatření, kterým dojde k uvolnění 

částky 7 587 232,93 Kč z Fondu obnovy vodohospodářského majetku na realizaci stavby a 

technický dozor stavebníka na akci Sanace kanalizace v ulici Edvarda Beneše. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

256/24 - VZ 11/2024 Parkoviště P+R v Říčanech - vyhlášení 

 



č. usnesení: 24-17-004 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 11/2024 Parkoviště P+R v Říčanech, 

formou otevřeného řízení v podlimitním režimu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-17-005 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. 11/2024 Parkoviště P+R v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

257/24 - Závěrečný účet města za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-17-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závěrečný účet města za rok 2023 dle § 17 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

dle příloh č. 1 - 10 k tomuto materiálu, a to vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-17-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2023 dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle přílohy č. 8 Závěrečného účtu města za rok 2023 a schvaluje hospodářský 

výsledek účetní jednotky za rok 2023 ve výši  190 968 106, 40 Kč a jeho převedení na účet 

432 – výsledek předcházejících účetních období. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 24-17-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se navyšuje rozpočet 

města na rok 2024 a to na položkách Počáteční stav na BÚ a Rezerva rady o  5 228, 54 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

258/24 - OZV o regulaci hlučných činností a nočním klidu 

 

č. usnesení: 24-17-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností a nočním 

klidu, která upravuje regulaci hlučných činností o nedělích a státem uznaných dnech 

pracovního klidu, vymezuje dobu nočního klidu a stanovuje výjimečné případy, při nichž může 

být doba nočního klidu kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

259/24 - Jmenování člena správní rady Komunitního centra Říčany  

č. usnesení: 24-17-010 

 Rada města Říčany navrhuje 

v souladu s ustanovením čl. VII. odst. 2 zakládací listiny za zakladatele město Říčany, aby 

shromáždění zakladatelů jmenovalo za člena správní rady Komunitního centra Říčany, o.p.s., 

IČ: 27435610, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, Veroniku Aneltovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-17-011 

 Rada města Říčany pověřuje 

Mgr. Hanu Špačkovou, jednáním za zakladatele město Říčany na shromáždění zakladatelů ve 

věci jmenování nového člena správní rady Komunitního centra Říčany, o.p.s. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

260/24 - Příkazní smlouva - právní služby Smuteční síň 

 

č. usnesení: 24-17-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy, jejímž předmětem jsou služby spočívající v zajištění 

administrace koncesního řízení na Výběr dodavatele pro výstavbu a provozování smuteční 

obřadní síně v Říčanech, s příkazníkem LAWYA, advokátní kancelář, se sídlem č.p. 240, 683 01 

Tučapy, IČO: 07013531, za cenu 299 000 Kč bez DPH, tj. 361 790 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-17-013 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převede 361 790 Kč z rezervy rady na položku 6171-5166-

4000 na finanční krytí výdaje na administraci koncesního řízení Výběr dodavatele pro 

výstavbu a provozování smuteční obřadní síně v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

261/24 - Dopravní průzkum 2024 

 

č. usnesení: 24-17-014 

Rada města Říčany bere na vědomí  

výsledky dopravního průzkumu Říčanské MHD konaného ve dnech 11 - 23. 3. 2024, jehož 

cílem bylo zjištění vytíženosti jednotlivých linek Říčanské MHD. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

263/24 - IZ - Chodník Nad Bahnivkou vč. veřejného osvětlení a odvodnění, Pacov 

 

č. usnesení: 24-17-015 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/ORM/156/2023/TRS Chodník Nad 

Bahnivkou vč. veřejného osvětlení a odvodnění, Pacov v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

265/24 - HZS Stř. kraje - revokace usnesení 

 

č. usnesení: 24-17-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu zrušit usnesení č. 23-10-026 ze dne 13. 2. 2023 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Říčany schvaluje uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Hasičským 

záchranným sborem Středočeského kraje, IČ 70885371, se sídlem ul. Jana Palacha 1970, 272 

01 Kladno, jejímž předmětem je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60 000 Kč každý rok 

na provoz a vybavení jednotky HZS Středočeského kraje dislokované ve městě Říčany. Částka 

bude uvolněna dle rozpočtu 2024.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

266/24 - Odstoupení od smlouvy na následnou péči o zeleň v parku  Kozinova - GREEN 

PROJECT  

 

č. usnesení: 24-17-017 

Rada města Říčany schvaluje  

odstoupení od smlouvy č. SOD/00233/2018/OIÚ na realizaci parku Kozinova ze dne 5. 4. 2018, 

uzavřené mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 

Říčany, jako objednatelem, a společností GREEN PROJECT, s.r.o., IČ: 27195783, se sídlem: 

Vajdova 1040/8, 102 00 Praha 10, jako zhotovitelem, a uplatnění smluvní pokuty dle čl. 13 

odst. 13.3. a čl. 16. odst. 16.2. citované smlouvy o dílo ve výši 5% z celkové ceny díla bez DPH. 

Důvodem odstoupení od předmětné smlouvy je podstatné porušení smlouvy, resp. porušení 

povinnosti provádět následnou péči o zeleň v parku v ulici Kozinova. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

267/24 - Dodatek č. 1 ke smlouvě - harmonogram svozu BIO odpadu 

 

č. usnesení: 24-17-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OS/00347/2022/OTS na zajištění služeb odpadového 

hospodářství ve městě Říčany mezi objednatelem městem Říčany, IČ:00240702, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a provozovatelem společností Marius Pedersen, a.s., 

IČ: 42194920 se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, jehož předmětem je změna 

harmonogramu svozu BIO odpadu od 1.7.2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

268/24 - Splnění vymáhané peněžité povinnosti - RIM PROPERTY DEVELOPMENT 

 

č. usnesení: 24-17-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uhrazením vymáhané peněžité povinnosti ve výši 388 007,18 Kč (zvýšené o úrok z prodlení 

ve výši 52,45 Kč denně od 22. 3. 2024 do zaplacení) ve prospěch manželů X, obsažené ve výzvě 

exekutorky JUDr. Jany Tvrdkové ke splnění vymáhané povinnosti sp. zn. 095 Ex 213/24-008 ze 

dne 22. 3. 2024. Jedná se o pohledávku vůči společnosti RIM PROPERTY DEVELOPMENT, s.r.o., 

IČ: 27113761, se sídlem: Helénská 1799/4, Vinohrady, 120 00 Praha 2. Město Říčany je však 

povinným, neboť od společnosti RIM PROPERTY DEVELOPMENT, s.r.o.,  obdrželo dne 30. 6. 

2020 darem pozemky parc. č. 138/3 a parc. č. 138/486 v k.ú. Říčany-Radošovice, ale soudy 

prohlásily tuto darovací smlouvu za neúčinnou vůči manželům X. Pokud nedojde k uhrazení 

vymáhané peněžité povinnosti, oba pozemky budou prodány v exekuční dražbě. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

269/24 - Archivační kontejner pro stavební úřad Melantrichova 2000 

 

č. usnesení: 24-17-020 

Rada města Říčany schvaluje  



uvolnění finančních prostředků z rezervy rady ve výši 265 000 Kč včetně DPH, na akci 

Spisovna Stavebního úřadu – kontejner, Melantrichova 2000, Říčany 251 01 na rozpočtovou 

položku 6171-6121-3110-10804. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

270/24 - Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

 

č. usnesení: 24-17-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy č. NS/00947/2023/ORM na pronájem bytu 

číslo 17 na adrese Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, uzavřené mezi městem Říčany IČ: 

00240702, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a panem X, jako 

nájemcem, ke dni 30. 4. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

271/24 - Vyřazení staré telefonní ústředny 

 

č. usnesení: 24-17-022 

Rada města Říčany schvaluje  

vyřazení staré telefonní ústředny Panasonic KX – TD123, rok pořízení 2000. 

Návrh byl schválen 

 


